
Hånen mod Tibet
Med erklæringen om Tibet har den danske 
regering samt øvrige partier undtaget 
Enhedslisten, nu for første gang officielt og 
formelt anerkendt Tibet som en del af Kina. 

Det er en hån mod det tibetanske folk og en 
skændsel for de danskere der værdsætter 
frihed, menneskerettigheder og retten til 
selvbestemmelse.
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Med Det Radikale Venstres accept af Tibet 
som en del af Kina kan jeg ikke længere 
være medlem af det radikale venstre som 
nu har demonstreret, at de ikke besidder 
en brøkdel af den moral, som tusinder af 
tibetanske politiske fanger har vist og døet 
for under grufuld tortur.

Da jeg valgte at melde mig ind i Det 
Radikale Venstre i 2002 var årsagen det, 
der skete omkring den buddhistiske Sai 
babba bevægelse, der havde købt 
Arresødal for at drive skole og 
kursusvirksomhed. 

Her opstod en protestbevægelse, med 
Borgmester Helge Friis, Jørgen Tved og 
en lokal præst i spidsen for at forhindre en 
bevægelse, med nogle fremmede de ikke 
forstod, i at  slå sig ned i Frederiksværk.

onsdag den 16. december 2009



Den 20. december 1961 
underskrev Danmark resolution 
1723 (XVI) fra FN's 
Generalforsamling, der erklærer, at 
tibetanerne er et folk, og at de har 
ret til selvbestemmelse. 

Derfor er regerings og folketingets 
partiers accept af Tibet som en del 
af Kina i direkte modstrid med 
vores tilslutning til FN-resolutionen. 

Men vi har jo før vist at vi er 
ligeglade FN-resolutioner. Da vi gik 
i krig i Irak var der jo ingen 
resolution.
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Med erklæringen fremstiller vi os nu som 
indforstået med den måde Kina har 
handlet på imod Dalai Lama siden 1994. 

Dette blev endnu voldsommere efter den 
omfattende opstand i Tibet i marts og april 
2008 og har medført, at mange landes 
ledere ikke tør mødes med Dalai Lama, 
selvom  han siden 1988 ikke har krævet 
Tibets uafhængighed genoprettet og 
dermed ikke udgør nogen trussel mod 
Kinas ønske om suverænitet. Dalai Lama 
imødekommer tværtimod alle Kinas krav. 

Det er igen et kynisk spil Kina har gang i 
for at få omverdenen til at gøre 
indrømmelser, uden at Kina selv giver 
noget igen.
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Der er en udbredt mangel på 
kendskab til Tibets historie blandt 
folketingspolitikerne og en 
dobbeltmoralsk indstilling til 
spørgsmål om 
menneskerettigheder og til andre 
folks kamp for at opnå de samme 
rettigheder, som vi selv tager for 
givet. 

Det er beskæmmende at det også 
gælder for mit gamle parti.

Se mere på perjensen.dk 
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